АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014 г                                     с. Старый  Тогул                                        № 25

По подготовке населенных пунктов

на территории Старотогульского

сельского совета к

пожароопасному сезону 2014 г.

     С  целью своевременного осуществления мер по предупреждению лесных пожаров и борьбы с ними, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, подготовки и проведения мероприятий по своевременному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами  на территории Старотогульского сельского совета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке Старотогульского сельского совета к пожароопасному периоду.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                               И.В.Каратаева

                                                                                                          Утвержден Постановлением

                                                                                                Администрации Старотогульского

                                                                                                сельсовета Тоугльского района от

                                                                                                                                      03.03.2014 г.

План основных мероприятий по подготовке населенных пунктов, расположенных на территории  Старотогульского сельсовета к пожароопасному сезону 2014 года.

	   № п/п
	            Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести разъяснительные беседы с завхозами населенных пунктов, ответственных за противопожарное состояние в лесном фонде и на  территории сел.
	апрель – май
	Администрация Старотогульского сельсовета

	2.
	Организовать регулярное освещение материалов об охране лесов от пожаров на информационном стенде
	апрель-май
	Администрациия Старотогульского сельсовета совместно с редакцией газеты «Сельские огни»

	3.
	Проведение проверки готовности населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, к пожароопасному периоду.
	апрель -май
	Глава Старотогульского сельсовета

	4.
	Произвести опашку населенных пунктов. Взять на контроль бесхозные и брошенные дома, представляющие реальную опасность возгорания
	апрель - май

	Администрация Старотогульского сельсовета

	5.
	Установление порядка ограничения доступа населения в леса при наступлении высокой пожарной опасности в соответствии с действующим законодатнльством
	пожароопасный сезон
	Администрация Старотогульского сельсовета

	6.
	Установление в местах, наиболее посещаемых населением, аншлагов, табличек и т.п. призывающих к бережному отношению к лесу.
	 пожароопасный сезон
	Администрация Старотогульского сельсовета

	7.
	Проведение профилактической работы с охотниками, пчеловодами на пердмет соблюдения правил пожарной безопасности на  территории сельсовета
	пожароопасный

сезон
	Администрация Старотогульского сельсовета

	8.
	Незамедлительно доводить информацию по каждому случаю пожаров на территории населенных пунктов в оперативный штаб
	 в случае возникновения ЧС
	Администрация Старотогульского сельсовета

	9.
	Провести осмотр скважин, водозаборных башен, пожарных гидрантов, водоемов для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями
	апрель
	Администрация Старотогульского сельсовета

	10.
	Обеспечить в пожароопасный период устойчивую связь с с.Уксунай, с.Верх - Коптелка
	 пожароопасный сезон
	Администрация Старотогульского сельсовета,

	11.
	Провести инструктаж с личным составом и быть готовым к оказанию помощи в пожароопасный период на территории Старотогульскогоьсельсовета
	апрель
	Администрация Старотогульского сельсовета

Глава Администрации                                                                          И.В.Каратаева